
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2014

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756783

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

PORTARIA N° 732 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/446570.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5637716-2
VENISE 
CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS ALVES

ADMINISTRADOR DAF/FES EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
14.10.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIA N° 993, DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756847

PORTARIA N° 993, DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, os termos do Parecer da Assessoria Jurídica 
da SESPA, exarado nos autos do Processo nº 395485/2013;
CONSIDERANDO, a inexecução da avença fi rmada no Contrato 
nº 09/2010 (Processo nº 495917/2008);
R E S O L V E:
I – Instaurar, procedimento administrativo, objetivando apurar, 
em tese, a inexecução parcial, cometida pela Empresa SERVICE 
ITORORÓ LTDA, CNPJ nº 03.765.290/0001-52, com fundamento 
no art. 87 da Lei nº 8.666/93, pelo não cumprimento de cláusulas 
contratuais, assegurando a mesma o direito constitucional ao 
contraditório e à ampla defesa, nos termos do art. 5º, inciso LV 
da Constituição Federal.
II – Nomear os servidores: Marcos Vinicius Neves dos Santos, 
servidor efetivo, Farmacêutico, matrícula nº 57191128, Débora 
Celeste Cunha Santa Brígida, servidor efetivo, Nutricionista, 
matrícula nº 54189249, e Alberto Soares dos Santos, Agente 
Administrativo, para sob a presidência do primeiro, compor a 
Comissão de Processo Administrativo, em tudo se observando o 
direito ao contraditório e à ampla defesa.
III – A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data 
de publicação desta no Diário Ofi cial do Estado, para a conclusão 
dos trabalhos e apresentação do respectivo relatório, podendo 
tal prazo ser prorrogado por igual período, desde que por motivo 
fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757060

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 147510A/2
NOME            : ANAILCE GOMES DE SOUZA
MATRICULA   : 5295173-3
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 31.10.2014 a 31.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159697A/1
NOME            : ALESSANDRA DE NAZARE CARDOSO PEREIRA
MATRICULA   : 57205666-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 16.09.2014 a 05.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 351/22.09.2014
NOME            : ALESSANDRA DE CASSIA VIIERA DA SILVA
MATRICULA   : 5650054-2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 15.09.2014 a 24.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159420A/1
NOME            :  FLAVIA DANIELLI RISUENHO DOS SANTOS
MATRICULA   : 57175039-1
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 29.08.2014 a 05.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159696A/1
NOME            : YASMIN FURUSIMA DE ALMEIDA
MATRICULA   : 54190147-1
CARGO           : PSICOLOGIA
PERÍODO       : 15.09.2014 a 24.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159751A/1
NOME            : MARLY MADALENA BATISTA MOREIRA
MATRICULA   : 3151735-2
CARGO           : DATILOGRAFO
PERÍODO       : 01.10.2014 a 30.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159670A/1
NOME            : MARY ALVES FERREIRA
MATRICULA   : 54190764-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       : 22.09.2014 a 21.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 325/18.08.2014
NOME            : REGINA NAZARE FONSECA SANTOS
MATRICULA   : 729906-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATORIO
PERÍODO       : 18.08.2014 a 16.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159433A/1
NOME            : ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE
MATRICULA   : 57234057-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 04.08.2014 a 02.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159540A/2
NOME            : ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
MATRICULA   : 57174900-3
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :  19.09.2014 a 20.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 198/23.09.2014
NOME            : DOMINGOS NASCIMENTO DE SOUZA
MATRICULA   : 108863-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 10.09.2014 a 09.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159483A/1
NOME            : EDMILSON PACHECO FERREIRA
MATRICULA   : 55586817-1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 12.09.2014 a 11.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 189/16.09.2014
NOME            : HELENITA BORGES RIBEIRO
MATRICULA   : 54183526-2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 09.09.2014 a 12.09.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 159411A/1
NOME            : KESIA KAROLINE DA SILVA PIRES
MATRICULA   : 57208369-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 15.09.2014 a 27.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159535A/2
NOME            : KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA
MATRICULA   : 57174895-2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 15.09.2014 a 19.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 192/17.09.2014
NOME            : LENIRA DE ARAUJO GOMES
MATRICULA   : 5139430-1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 11.09.2014 a 15.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 24034/19.09.2014
NOME            : LUCIANA GONÇALVES AMORIM
MATRICULA   : 54190005-1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       : 19.09.2014 a 23.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159452A/1
NOME            : MARIO BRITO MARTINS
MATRICULA   : 86258-1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 08.09.2014 a 30.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159516A/1
NOME            : OSVALDINA RIBEIRO MUNIZ
MATRICULA   : 57194464-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 22.09.2014 a 26.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159537A/1
NOME            : SILVANETE BARBOSA DA SILVA
MATRICULA   : 5136075-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 08.09.2014 a 06.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159459A/1
NOME            : ZUILO PINTO MACHADO
MATRICULA   : 109061-1
CARGO           : AGENTE DE SANEAMENTO
PERÍODO       : 19.09.2014 a 17.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 158964A/1
NOME            : ELYKARLA SILVA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA   : 5468582-2
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUÍMICO
PERÍODO       : 26.07.2014 a 24.08.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159463A/1
NOME            : DANIELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO
MATRICULA   : 57206303-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 18.09.2014 a 16.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 25818/22.09.2014
NOME            : ANA CLELIA FURTADO FERNANDES
MATRICULA   : 57174636-3
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 09.08.2014 a 06.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159460A/1
NOME            : ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ RODRIGUES
MATRICULA   : 57206628-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 15.09.2014 a 14.10.2014
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 159653A/1
NOME           : ELIZABETH GUERREIRO DA CUNHA
MATRICULA   : 5136806-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       : 16.09.2014 a 30.09.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 354/23.09.2014
NOME            :                                    MARIA NICILDA 
ALENCAR
MATRICULA   : 5906409-1


